EDITAL Nº 002 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 013/2025 PARA O CARGO

TEMPORÁRIO DE MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR

O GERENTE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de Sonora, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de

suas atribuições legais, torna público a retificação do Edital n° 01, publicado no Diário Oficial dos

Municípios n° 3868, na data de 01.07.2025, que passa a vigorar com a seguinte redação:

1. DOS CARGOS

....

1.3 São requisitos básicos para o provimento do cargo Temporário de Motorista de Transporte Escolar.

e) ENSINO MÉDIO COMPLETO;

...

                                                                            Sonora - MS, 03 de julho de 2025

______________________________

Josevam Lopes do Nascimento

Gerente Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer

COMISSÃO:

Valdinéia Dos Santos Alves

Bruna Patrícia De Jesus

Renata Cristina Douglas